Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ ( СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2017

№ 8
О внесении изменений в постановление главы муниципального образования  от 28.12.2012 № 98 «Об утверждении Административного регламента исполнения администрацией муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»»
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, на основании Устава муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района

постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление главы муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района от 28.12.2012 № 98 « Об утверждении Административного регламента исполнения администрацией муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».

1.1. Пункт 2.17.6 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

             «  Вход и передвижение по помещениям, в которых проводится прием граждан, не должны создавать затруднений для лиц с ограниченными физическими возможностями, иметь доступные места общественного пользования. Для этого вход в помещение оборудуется специальным пандусом, обеспечивается беспрепятственное перемещение и разворот специальных средств для передвижения (кресел-колясок). Столы, предназначенные для лиц с ограниченными физическими возможностями, размещаются с учетом беспрепятственного подъезда и поворота специальных средств для передвижения (кресел-колясок).»

           1.2. Пункт 2.4.1 раздела 2 изложить в новой редакции:

           « 2.4.1.   Глава администрации муниципального образования Демидовское (сельское поселение) создает межведомственную комиссию для оценки и обследования помещения в целях признания  жилого помещения пригодным ( непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащем сносу или реконструкции» ( далее – комиссия).

          1.3. Пункт 2.4.2. раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания:

        « 2.4.1. В случае необходимости оценки и обследования помещения в целях признания жилого помещения пригодным ( не пригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащем сносу или реконструкции в течении 5 лет со дня выдачи разрешения о вводе многоквартирного дома в эксплуатацию такие оценка и обследование осуществляются  комиссией созданной  администрацией муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района ( далее -комиссия).

         В случае наличия в составе комиссии должностных лиц, осуществляющих выдачу разрешения на строительство многоквартирного дома либо осуществляющих выдачу разрешения на ввод  многоквартирного дома в эксплуатацию, а также представителей органов государственного надзора ( контроля), органов местного самоуправления, организаций и экспертов, в установленном порядке аттестованных на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и ( или) результатов инженерных изысканий, участвовавших в подготовке документов, необходимых для выдачи указанных разрешений, администрация муниципального образования принимает решение о создании другой комиссии в целях оценки и обследования помещения или многоквартирного дома в случае, указанном в абзаце первом настоящего пункта. При этом в состав комиссии не включаются указанные лица и представители.»
           1.4.  Пункт 3.4.1 раздела 3 изложить в новой редакции:

           « 3.4.1. По результатам работы комиссии принимается одно из следующих решений об оценке соответствия помещений и многоквартирных домов установленным требованиям:
           - о соответствии помещения требованиям предъявляемых к жилому помещению, и его пригодности для проживания;

          - о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке ( при необходимости техно-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствии с установленными требованиями;

         - о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;

          - о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащем реконструкции;

         - о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащем сносу;

         - об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащем сносу и реконструкции.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Демидовское.

Глава администрации
МО Демидовское                                                          С.В. Суворова